

DODATEK č. 1 ke SMLouvĚ O DíLO

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“

číslo smlouvy objednatele

číslo smlouvy zhotovitele

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

Objednatel:

Obec Lužná

Lužná 230

756 11 Valašská Polanka

dále jen „Objednatel“

Zhotovitel:

TM Stav, spol. s r.o.

Jasenice 729

755 01 Vsetín

dále jen „Zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy
ve věcech smluvních:

Bc. Radka Karásková, starostka

tel: 571 446 100

mobil: 724178677

email: starostka@obec-luzna.cz

Irena Kratochvílová, prokuristka

tel. 571 802 629

mobil 736 774 295

info@tmstav.cz

Bankovní spojení:

Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1770345309/0800

Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 94-2569050247/0100 (číslo účtu
registrované pro ekonomickou činnost)

Identifikační číslo:

003 04 077

483 99 477

Daňové identifikační číslo:

CZ00304077

CZ48399477

Objednatel není pro tuto veřejnou zakázku
plátcem DPH

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka č. 10457

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřeného dodatku smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho závazků.

Zhotovitel je právnickou osobou. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřeného dodatku smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením dodatku smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace díla specifikovaného v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětného dodatku smlouvy.

Název veřejné zakázky:	Chodník pro pěší v obci Lužná
Stavební povolení:	MUVS-S 29520/2018/OÚPSŘD-280/13/Suš-6 ze dne 15.10.2018, nabytí právní moci ze dne 7.11.2018
Územní rozhodnutí:	MUVS-S 35367/2018/OÚPSŘD-330/Ji-6 ze dne 19.3.2019, nabytí právní moci ze dne 15.4.2019
Místo stavby:	k.ú. Lužná
Projektanti:	ing. Milan Koňář, Slovenská 2034, 755 01 Vsetín, IČO: 45170037, ČKAIT: 1301681, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Jaroslav Buček, Lidečko 520, 756 15, IČO: 76362825 ing. Martin Mynařík, ČKAIT: 1301261, autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb a pozemní stavby (SO 102 Lávka přes Neratovský potok), Zdeněk Pohlem, Okružní 455, 755 01 Vsetín, ČKAIT: 1300991, IČO: 43608337 (Osvětlení přechodu pro chodce)
Autorský dozor:	Jaroslav Buček, tel.: 731 417 896
Koordinátor BOZP objednatele:	KSVSI s.r.o., Zámecká 282, 751 14 Dřevohostice, IČ: 05613698, Ing. Vítězslav Študent, tel. 606 706 377
Stavbyvedoucí zhotovitele:	David Zvoníček, tel. 734 647 833

Technický dozor objednatele: KSVSI s.r.o. Zámecká 282, 751 14 Dřevohostice, IČ: 05613698
tel.606706377 mobil 606706377
student@koordinacestaveb.cz

Pracovník zhotovitele odpovědný
za vedení a zaslání daňových dokladů: Andrea Subá
mobil 739 032 748
suba@tmstav.cz

Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly
a soupisy provedených st. prací, dodávek a služeb: Bc. Radka Karásková
mobil 724 178 677
starostka@obec-luzna.cz

1. Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým se mění článek III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ a článek IV. CENA DÍLA, ostatní body smlouvy o dílo se nemění.

III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ:

Bod 2. Doba realizace v kalendářních týdnech: do 28 týdnů

IV. CENA DÍLA:

Bod 1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, dohodly na základě výsledku zadávacího řízení na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. II. této smlouvy a obchodních podmínek takto

Původní cena: 4.390.460,00 Kč (bez DPH)
Méněpráce: 151.983,30 Kč (bez DPH) – viz příloha č. 1

Nová cena: 4.238.476,70 Kč (bez DPH)
(Slovy: čtyřimilionydvěstětřicetosumtisícčtyřistasedumdesátšest 70/100 korun českých)

DPH 21%: 890.080,11 Kč
Nová cena včetně DPH: 5.128.556,81 Kč
(Slovy: pětmilionůstodvacetosumtisícpětšestpadesátšest 81/100 korun českých)

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

3. Dodatek č.1 je platný a účinný od dne podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými.

4. Přílohou č.1 tohoto dodatku jsou podepsané a schválené naceněné soupisy méněprací a víceprací –

přílohy jednotlivých změnových listů.

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Podepsaný a schválený soupis méněprací.

Příloha č. 2 Zdůvodnění posunutí termínu dokončení

Obsah dokumentů uvedených výše bude vykládán s pořadím priority dané v tomto odstavci s tím, že listina smlouvy má prioritu před přílohami.

2. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

Smlouvu a veškeré její dodatky ve lhůtě stanovené citovaným zákonem zašle k uveřejnění objednatel.

3. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. I. této smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu provést jejich aktualizaci dodatkem k této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prostě omylu

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel obdrží tři vyhotovení.

V Lužné dne 29.10.2020


Ve Vsetíně dne 29.10.2020



Za objednatele:

Za zhotovitele:

Obec Lužná

TM Stav, spol. s r.o.


Obec Lužná
Lužná 230, 755 11
IČO: 004077, DIČ: CZ0000077
Bc. Radka Karásková, starostka


provozování staveb a obchodní činnost
Jaseňovice 729, 755 01 VSETÍN
IČO: 00999477, DIČ: CZ48399477
Tel./Fax: 571 802 618

Irena Kratochvílová, prokuristka

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2020/009** Chodník pro pěší v obci Lužná

Objekt: **03** Vícepráce / méněpráce

Rozpočet: **7** Méněpráce-Oplocení

Objednatel: **Obec Lužná**
230
75611 Lužná

IČO: **00304077**
DIČ: **CZ00304077**

Zhotovitel: **TM Stav, spol. s r.o.**
Jasenice 729
75501 Vsetín

IČO: **48399477**
DIČ: **CZ48399477**

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			0,00
PSV			-151 983,30
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-151 983,30


Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-151 983,30 CZK
Základní DPH	21 %		-31 916,49 CZK


Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -183 899,79 CZK

v Lužné dne 29. 10. 2020


spol. s r.o.
provádění staveb a obchodní činnost
Jasenice 729, 755 01 VSETÍN
IČO: 48399477, DIČ: CZ48399477
Tel./Fax: 571 802 819

Irena Kratochvílová
Za zhotovitele


Obec Lužná
Lužná 230, 756 11
IČO: 00304077, DIČ: CZ00304077

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
762	Konstrukce tesařské	PSV			-130 743,30	86
783	Nátěry	PSV			-21 240,00	14
Cena celkem					-151 983,30	100

Položkový rozpočet

S:	2020/009	Chodník pro pěší v obci Lužná
O:	03	Vícepráce / méněpráce
R:	7	Méněpráce-Oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 762		Konstrukce tesařské				-130 743,30
1	762123120	Montáž konstrukce stěn z fošen, hranolů do 144 cm ² , včetně dodávky řeziva, hranoly 80 x 160 mm	m	-236,00000	234,00	-55 224,00

Dva vodorovné pažďíky pro novou výplň oplocení: :

118,00*2 :

-236

-236,00000

2	762131177	Montáž bednění stěn, prkna hrubá 32mm, osově 25 cm, včetně dodávky řeziva, prkna tl. 24 mm	m ²	-141,60000	498,00	-70 516,80
---	-----------	--	----------------	------------	--------	------------

Srovnatelná položka pro vytvoření dřevěné výplně

oplocení: :

118,00*1,20 :

-141,6

-141,60000

3	998762102	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	t	-3,33500	1 500,00	-5 002,50
---	-----------	--	---	----------	----------	-----------

Díl: 783		Nátěry				-21 240,00
4	783780010	Impregnace tesařských konstrukcí	m ²	-283,20000	75,00	-21 240,00

118,0*1,20*2 :

-283,2

-283,20000

Změny na akci Chodník pro pěší v obci Lužná

1. Na základě požadavku Objednatele nebude provedeno nové dřevěné oplocení včetně nátěru v ceně 151.983, 30 Kč bez DPH. Jde o méněpráci

Položkový rozpočet

S:	2020/009	Chodník pro pěší v obci Lužná
O:	03	Vícepráce / méněpráce
R:	7	Méněpráce-Oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl:	762	Konstrukce tesařské				-130 743,30
1	762123120	Montáž konstrukce stěn z fošen, hranolů do 144 cm2, včetně dodávky řeziva, hranoly 80 x 160 mm	m	-236,00000	234,00	-55 224,00

Dva vodorovné paždíky pro novou výplň oplocení: :
118,00*2 :

-236

-236,00000

2	762131177	Montáž bednění stěn, prkna hrubá 32mm, osově 25 cm, včetně dodávky řeziva, prkna tl. 24 mm	m2	-141,60000	498,00	-70 516,80
---	-----------	--	----	------------	--------	------------

Srovnatelná položka pro vytvoření dřevěné výplně oplocení: :

118,00*1,20 :

-141,6

-141,60000

3	998762102	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m	t	-3,33500	1 500,00	-5 002,50
---	-----------	--	---	----------	----------	-----------

Díl:	783	Nátěry				-21 240,00
-------------	------------	---------------	--	--	--	-------------------

4	783780010	Impregnace tesařských konstrukcí	m2	-283,20000	75,00	-21 240,00
---	-----------	----------------------------------	----	------------	-------	------------

118,0*1,20*2 :

-283,2

-283,20000

2. Z důvodu dořešení sjezdu k firmě Agrospol Lužná s.r.o., Lužná 247, 756 11 se vyřizuje změna stavby před dokončením a bude posunuta doba realizace v kalendářních týdnech do 28 týdnů. Navržená šířka sjezdu se při najíždění souprav s kládami projevila dle majitele firmy Agrospol Lužná s.r.o., až při výstavbě jako nedostatečná, mohlo by dojít k najetí na nově budovaný chodník a jeho poškození. Vyřizuje se změna stavby před dokončením a z tohoto důvodu, který je na straně Objednatele, je nutné termín dokončení stavby prodloužit.

Prodloužení doby realizace je nutné také z důvodu „vyšší moci“, a to epidemie COVID-19 a s ním spojené vyhlášení nouzového stavu. To vše má za následek mimo jiné omezení úředních hodin na stavebních a jiných úřadech, proto jakékoli vyjádření ze stavebního nebo jiného úřadu trvá déle, než za „běžného“ provozu (změna stavby před dokončením by tak za „normálního“ stavu mohla být vyřízena ještě v původním termínu). I z tohoto důvodu je tedy potřeba prodloužit dobu realizace akce.

V LUŽNĚ 29.10.2020

Obec Lužná
Lužná 230, 756 11
IČ: 00304077, DIČ: CZ00304077

P.P. Kratochvíl
LT Stav spol. s r.o.
provádění staveb a obchodní činnost
Jesenice 729, 755 01 VSETÍN
IČO: 48399477, DIČ: CZ48399477
Tel./Fax: 571 862 612

Irena Kratochvílová
Prokurista